WEIN per GLAS

ROSE BF ,,der kleine Elefant”
Pia Strehn | Burgenland

Weinviertel DAC Griiner Veltliner GroVee
Bernard Gschweicher | Weinviertel

Chardonnay
Andy Unger | Burgenland

Merlot Reserve
Leo Aumann | Thermenregion

Carnuntum Cuvée ZW/BF/ME
G. Markowitsch, Carnuntum

Primitivo IL Pumo DOP
San Marzano | Apulien | Italien

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

€5,20

€5,20

€5,20

€5,90

€5,30

€5,50



SPRITZIGES

Prosecco Spumante Asolo Extra Dry DOCG
Casa Bianca | Veneto | Italien
Lebendig | animierend | unkompliziert

Shiki Miki Rosé Brut
Pia Strehn | Burgenland
Rotfruchtig | saftig | elegant

Mailly Grand Cru Brut
Mailly Grand Cru, Champagne | Frankreich
Zartfruchtig | raffiniert | Honig | Zitrus Noten

Welschriesling Sekt Austria Brut #Joe’s FUN Bubbles
Sektkellerei Szigeti | Osterreich

Charmant | unkompliziert | saftig

G’spritzter sauer

Lillet Vive (Lillet Blanc, Tonic Water, Gurkenscheibe, Minze)

Veneziano (Aperol, Prosecco, Soda, Orange)

Hugo (Prosecco, Hollersirup, Minze, Soda)

0,1l
0,75l

0,75!

0,75l

0,375l
1/4l
1/4l
1/4l

1/4l

€5,30
€ 30,00

€30,00

€77,00

€ 19,90

€3,80

€6,60

€6,60

€6,60



BIERE vom FASS vom HOFBRAUHAUS TRAUNSTEIN

Seidel 0,3l €4,20
Halbe 0,5l €5,20
Radler s} 0,3l €4,20
0,5l €5,20
Radler sauer 0,3l €4,20
0,5l €5,20
WeiRbier 0,3l €4,40
0,5l €5,40
WeilRbier Radler 0,3l €4,40
0,5l €5,40
Weillbier Cola 0,3l €4,40
0,5l €5,40
FLASCHENBIER
Budweiser 0,3l €4,50
Alkoholfreies WeiRRbier 0,5l €5,40
Dunkles Bier 0,5l €5,40

Alkoholfreies Bier 0,5l €5,40



ALKOHOLFREIE Getranke

Pepsi Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Rauch Eistee Zitrone
Red Bull

Pepsi Max

Almdudler

Voslauer still/prickelnd

Schweppes — Tonic Water, Wildberry, Bitter Lemon, Ginger Ale

Johannisbeer-, Multivitamin-, Mango-, Granatapfel-,
Orangen-, Apfelsaft naturtriib

Safte gespritzt mit Soda oder Leoganger Quellwasser
Schiwasser mit Soda oder Leoganger Quellwasser
Soda Zitrone

Leoganger Quellwasser

Leoganger Quellwasser

Hauslimo

0,25l
0,5l

0,25l
0,25l
0,33l
0,35l
0,33l
0,75l
0,2l

0,25l
0,5l
0,5!
0,5!
0,5!

0,4

€ 3,60
€5,00
€ 3,60
€4,30
€4,00
€4,00
€3,40
€5,90
€ 3,60

€ 3,60
€4,80
€4,30
€4,30
€2,00
€ 3,00
€4,80



KAFFEESPEZIALITATEN von Juluis MEINL

Verlangerter

Haferl Kaffee

Cappuccino mit Milchschaum

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Chociatto (HeiBe Milchschokolade mit Espresso)
Laktosefreie Milch Aufpreis

WARME Getranke

Teespezialitdten von BioTeaque

(Fruchte | Krauter | Schwarztee | Grintee | Kamille)
HeiBe Zitrone

HeiBer Ingwer

HeiBe Milchschokolade mit Schlagobers

Heille Milchschokolade mit Schuss (wahlweise Baileys, Eierlikér, Rum)

Gliihwein
Jagatee

0,25l
0,25l

ah dh dh M dh dh dh dh dh

3,60
4,20
4,20
4,50
3,20
4,50
3,40
4,70
1,00

4,20
3,80
3,80
4,60
5,60
5,60
5,60



EDELBRANDE aus Maishofen — Destillerie Schipflinger (2cl)

Williamsbirne €5,30
Kriecherl €5,30
Meisterwurz €5,30
Apfel im Eichenfass €5,30
Hausbrand Salzburger Birne €5,30
Zirbenschnaps €5,30
Schnapserl

Willi mit Frucht €4,20
Haselnuss Schnaps €4,50
Jagermeister €4,20
Averna € 4,50
Sambuca extra €4,50
Amaretto € 4,50

Baileys €4,50



LONGDRINKS

Campari Orange
Bacardi Cola

Jack Daniel’s Cola
Jim Beam Cola
Hendrick’s Gin Tonic
Tanqueray Gin Tonic

Three Sixty Vodka Lemon | Orange

4 cl

4cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

4 cl

€38,50

€9,50

€9,50

€9,50

€11,50

€9,50

€9,50



